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Nyheder og information   19. årgang – maj 2025 

 

Kære medlemmer, 

Hermed lidt nyheder og informationer fra foreningen.  

 

 

 

 

Trafiksikkerhed i foreningen  

Som tillæg til seneste nyhedsbrev omkring trafiksikkerhed skal det nævnes, at følgende står 
beskrevet i foreningens ordensregler: ”Af hensyn til børn, gående og cyklister henstilles det til 
motortrafikanter at holde hastigheden under 25 km i timen. Unødvendig kørsel og motorstøj 
bedes undgået.”  

Der blev i påsken udøvet ulovligt hærværk på hastighedsskiltet ved indkørslen til Stjernestien 
51-104, hvor kilometerangivelsen blev malet over med hvid maling. Da ingen endnu har 
meldt sig, som ansvarlig for denne handling, vil vi gerne bede de ansvarlige om at få 
udbedret skaden. Derudover vil vi fra bestyrelsens side henstille til, at man i fremtiden ikke 
udøver selvtægt, men i stedet udviser solidaritet for fællesskabet og i stedet forsøger at 
ændre tingenes tilstand via de demokratiske processer i vores forening – fx ved at møde op 
og stille forslag ved generalforsamlingen. 
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Afhentning af storskrald i foreningen 

Der bliver gennem sæsonen afhentet storskrald på månedlig basis. Der har dog været lidt 
rod i kalenderen for afhentning denne sæsson og bestyrelsen har været i dialog med Verdis 
(vores renovationsfirma) omkring dette. Der bliver nu udarbejdet en ny kalenderoversigt 
med de korrekte datoer og indtil da, kan datoer for storskrald afhentning findes nedenfor: 

Tirsdage i ugerne 21 (20. maj), 25 (17. juni), 29 (15. juli), 33 (12. august), 37 (9. september), 41 
(7. oktober), 45 (4. november) 

Da reglerne omkring afhentning af storskrald og håndhævelse af samme kan virke en 
smule ”rigide” og omstændige, anbefaler vi at man forsøger at følge denne vejledning fra 
Brøndby Kommune: https://www.brondby.dk/borger/affald-og-genbrug/affald-fra-villaer-og-
raekkehuse/storskrald.  

Storskrald skal som udgangspunkt sættes frem, så tæt på afhentningsdagen som muligt og 
man skal sørge for at skraldet er klart adskilt, da usorteret affald ikke medtages. Se 
illustration nedenfor:  

 

 

 

Derudover skal mindre stykker affald, der kan være i en affaldscontainer ikke sættes ud til 
afhentning, men i stedet afsættes i den respektive container i skralderummet. Der er også 
visse typer stort affald som ikke medtages som fx sanitet (toilet, handvåsk), haveaffald, 
byggeaffald og imprægneret træ. Vi håber at alle vil forsøge at efterleve retningslinjerne – og 
at man også selv fjerner uafhentet affald i tilfælde af fejlsortering. På forhånd tak. 

 

  

https://www.brondby.dk/borger/affald-og-genbrug/affald-fra-villaer-og-raekkehuse/storskrald
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Overvågning af vandforbug denne sæson og fremadrettet 

Bestyrelsen har på baggrund af udfaldet ved generalforsamlingen besluttet at overlade 
ansvaret for overvågning af vandforbrug til den enkelte havejer gennem sæsonen. Det 
anbefales at man lukker for vandet til ens have, når man ikke er tilstede i længere tid, så man 
undgår episoder med vandspild, når man er bortrejst eller lignende. Derudover opfordres 
alle medlemmerne til løbende at holde øje med vandforbruget og reagere på uforventede 
udsving i forbruget. Det anbefales at man fører en logbog fx i form af ugentlige fotos af 
vandmåleren, som kan bruges som dokumentation ved eventuelle forsikringssager i 
forbindelse med vandlækager. 

 

 

 

Udenfor sæsonen vil der blive taget stikprøver på vandforbruget, men der vil ikke 
fremadrettet være ugentlige aflæsninger af foreningens vandforbrug mellem november og 
april. Et frivilligt medlem har meldt sig på banen for at varetage denne opgave den 
kommende vinter. 

I denne forbindelse, skal der lyde en kæmpe tak til Preben (have 44), som gennem mange 
sæsoner troligt har aflæst vandforbrug på de to Stjernestier på ugentlig basis året rundt – og 
har reageret, når der er observeret uregelmæssigheder. 
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Flagning ved fælleshuset denne sæson 

Pia og Asger (have 84) har meldt sig på banen som flagansvarlige denne sæson. De vil efter 
bedste evne sikre at dannebrog vejrer i flagstagen ved fælleshuset på flagdage og i 
forbindelse med udlejlning af fællesshuset. En stor tak skal lyde på foreningens veje! 

 

Hvis I har spørgsmål til ovenstående nyhedsstatus, er I meget velkomne til at kontakte os. 

 

Mange hilsner fra bestyrelsen  
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Bestyrelsen 

Hanne Schønemann (formand)  

Simone Dehli – Sarah List (kasserer) – Omar Khayat –  

Mathias Falkerslev – Michael Darell (suppleant) 

Mail til bestyrelsen:  bestyrelsen@broendbyhavebyafd4.dk 

Mail til kasserer:  kasserer@broendbyhavebyafd4.dk  
Tlf. nr. formand:  3133 6864 - hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00  
 

Vurderingsudvalget 

Benjamin Andersen – Helle Isaksen 

Mail til vurderingsudvalget: vurdering@broendbyhavebyafd4.dk 

 

Fællesudvalget 

Michael Christiansen 

Jørgen Lytken – John Kejser 

Mail til udvalget:  fælles@broendbyhavebyafd4.dk 

Tlf. nr. Michael:  5383 6864 - hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00  
 

Byggeudvalget 

Michael Christiansen 

Mail til udvalget:  byggeri@broendbyhavebyafd4.dk 

Tlf. nr. Michael:  5383 6864 - hverdage mellem kl. 18.00 og kl. 20.00  
 

Leje af fælleshuset 

Fælleshuset kan reserveres/lejes via foreningens hjemmeside: 
https://broendbyhavebyafd4.dk/om-os/faelleshuset 
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